



2021-12-09  
S2020/09553 (delvis)

Socialdepartementet

Folkhälsomyndigheten  
Läkemedelsverket  
Myndigheten för samhällsskydd och  
beredskap  
Socialstyrelsen

## Ändring av uppdrag att genomföra nationella informationsinsatser om vaccination mot covid-19

### Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget att genomföra nationella informationsinsatser om vaccination mot covid-19 (S2020/09553) på följande sätt att Folkhälsomyndigheten ska ta fram, sprida och tillgängliggöra informationsunderlag för aktörer och organisationer som vill bidra till arbetet med att informera och kommunicera om vaccination mot covid-19. Underlagen ska särskilt anpassas till de individer och grupper där vaccinationstäckningen är lägre samt hållas uppdaterade och finnas lättillgängligt.

I genomförandet av uppdraget ska myndigheterna nu särskilt beakta behovet av informationsinsatser riktade till de individer och grupper inom vilka vaccinationstäckningen för vaccin mot just covid-19 är lägre. Insatserna ska vara målgruppsanpassade och ändamålsenliga samt ta hänsyn till regionernas kommunikationsinsatser och anpassas efter hur vaccinationsarbetet mot covid-19 utvecklas.

Myndigheterna ska när uppdraget utförs samverka med länsstyrelserna, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), regioner och andra berörda aktörer som bedöms relevanta för genomförandet av uppdraget.

Uppdraget förlängs och ska i stället slutredovisas senast den 31 december 2022. Folkhälsomyndigheten ska senast den 15 december 2021 lämna en skriftlig delredovisning av 2021 års arbetet till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av arbetet med uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Uppdraget är i övrigt oförändrat

### **Ärendet**

Regeringen gav den 17 december 2020 Folkhälsomyndigheten, Läke- medelsverket, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Socialstyrelsen i uppdrag att genomföra nationella informationsinsatser om vaccination mot covid-19 (S2020/09553). Enligt beslutet ska myndigheterna bland annat tillse att all information om vaccination mot covid-19 finns samlad, är lättillgänglig och uppdateras kontinuerligt. Därtill ska myndig- heterna särskilt beakta behovet av informationsinsatser riktade till de grupper där vaccinationstäckningen är lägre gällande andra typer av vaccin. Myndig- heterna ska också löpande följa och vid behov hantera missinformation, desinformation och ryktesspridning om vaccination mot covid-19. Upp- draget ska samordnas av Folkhälsomyndigheten och genomföras utifrån respektive myndighets ansvarsområde samt ske i samverkan med läns- styrelserna, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och andra berörda aktörer

### **Skälen för regeringens beslut**

Sedan inledningen av vaccinationerna mot covid-19 i Sverige har behovet av information till allmänheten varit av stor vikt för att tydliggöra och infor- mera samt hantera missinformation, desinformation och ryktesspridning om vaccination mot covid-19.

Vaccin mot covid-19 är det viktigaste verktyget i kampen mot covid-19. En effektiv vaccinering kan dämpa lidande och bidra till att färre människor blir allvarligt sjuka och rädda liv. En tydlig information till allmänheten är nöd- vändig både inför, under och efter vaccinationerna. Det är viktigt att lika- lydande information om vaccinerna ges över hela landet, även om vissa delar behöver anpassas efter målgrupp och lokala förutsättningar. Under hela vaccinationsarbetet har därför omfattande insatser genomförts både på lokal, regional och statlig nivå för att åstadkomma målet om en så hög och jämnt fördelad täckningsgrad som möjligt.

Sverige har en hög vaccinationstäckning vad gäller vaccin mot covid-19. Det finns dock grupper med en generellt lägre vaccinationstäckning och som har en tveksamhet inför vaccinering. Orsaker kan antingen vara att de inte nås av möjligheten eller erbjudandet om vaccination eller att en del helt eller delvis

väljer att avstå vaccinering. Det är därför viktigt att extra informationsinsatser fortsätter att genomföras riktat mot dessa grupper samtidigt som insatser till andra grupper fortgår i takt med pandemins utveckling och anpassas efter behov.

Mot bakgrund av den fortsatta smittspridningen och att vaccinationerna mot covid-19 behöver fortsätta finns det därför fortsatt behov av informations- och kommunikationsinsatser från myndigheterna till allmänheten. Myndigheternas uppdrag förlängs därför till den 31 december 2022. De fortsatta insatserna ska syfta till att nå en så hög och jämnt fördelad vaccinations- täckning bland befolkningen som möjligt.

På regeringens vägnar



Lena Hallengren



Mimmi Lövbom

Kopia till

Regionerna  
Länsstyrelserna